

Til kendte, potentielle tilbudsgivere.



Vedr. udbud nr. 2007-011509 på Operationslejer.

Der er til det udsendte udbudsmateriale vedr. ovenstående udbud indkommet nedenstående spørgsmål:

Dato 1.10.2007.

Kirsten Holme

Tel. +45 87285707

kho@sks.aaa.dk

1.

Vedrørende Bilag 1, afsnit 2.2 Afdeling K-OP / K-Anæstesi, skriver I følgende:

"Lejet skal kunne sænkes til stolehøjde ca. 50 cm. I en vinkel på 25 grader".

Her vil vi gerne have en nærmere forklaring på hvordan det skal måles, og hvor.

Samt i hvilke situationer det skal bruges.

Svar:

Et så lavt leje bruges, når svært overvægtige patienter skal intuberes eller blot til vanskelige intubationer.

Højden måles fra gulv op til den øverste lejeflade.

At bensektionen skal kunne vinkles 25 grader, bruges til en bestemt type operation.

Side 1

2.

Vedrørende Bilag 1, afsnit 2.2 Afdeling K-OP / K-Anæstesi, skriver I følgende:

"Der bør være plads for montering af sender til trådløs monitorering".
Hvor ønsker I at den skal kunne monteres? På radialskinen?

Svar:

Ønskværdigt at den trådløse sender er implementeret i soklen. Kan dette ikke lade sig gøre, skal den kunne monteres i radialskinen.

3.

a. Under afsnit 4. Arbejdsmiljømæssige kravspecifikationer:

Her skriver I følgende: "trendelenburg bør være manuelt og kunne betjenes hurtigt og sikkert".

Hvad menes der med manuelt i denne sammenhæng?

b. Under pkt 4 Arbejdsmiljømæssige krav Kræves det først at lejernes bevægelser SKAL være elektriske og længere nede at de

BØR være manuelle til Trendelenburg. Hvad gælder?

Svar:

Skal være elektriske, men det er ønskværdigt at Trendelenburg-funktionen kan betjenes manuelt uden brug af el (eller back-up). Hvis der er behov for akut Trendelburg-leje er det uhensigtsmæssigt, at brugeren skal lede efter betjeningsboksen før lejet kan indstilles. Den manuelle betjening er også ønskværdig ved evt. strømsvigt af batteri.

4.

punkt 12.8. Afprøvning: Er det 3 stk. lejer der skal være til afprøvning på 3 forskellige afdelinger samme tid eller er det efter hinanden??

Svar:

Det er valgfrit om firmaet vil afholde afprøvnings på alle 3 operationsafdelinger på en gang eller efter hinanden.

5.

Under afsnit 1. Generelle kliniske kravspecifikationer (Kliniske Afdelinger):

Her står der: "Der skal være en tydelig indikator (vinkelmåler) for udlæsning af **trendelenburgs leje**". **Må det være en vinkelmåler der bliver påmonteret lejet??**

Svar:

Vinkelmåler behøver ikke være en integreret enhed på selve lejet, men skal være påmonteret som en funktionel, synlig og rengøringsvenlig enhed ved levering.

6.

Må der afgives alternativt tilbud hvis det er markeret alternativt tilbud?

Svar:

*Jvf. Udbudsdirektivet art. 24 må der **ikke** gives alternativt bud, da der ikke er taget højde herfor i Udbudsbekendtgørelsen.*

7.

Under Krav for afd. K urinvejskirurgi punkt 2.2 skal lejet laves til Beach chair? Beach chair er normalt noget der bruges ved Ortopæd Kir. Spørgsmålet er: Hvad skal en Beach chair bruges til hos urologerne?

Svar:

Beach chair lejring bruges ved intubation af dårlige patienter.

8.

Under Krav for afd. K urinvejskirurgi punkt 2.2 ønskes der udtag til Radio /CD? Er det rigtigt at der skal være udtag til CD / Radio på opr. Bordet?

svar:

*Det vil være **ønskeligt**, om der var udtag til cd/radio, men det er ikke noget krav.*

9.

Et SKAL krav på 400 kg. udelukker en del alternative løsningsmodeller. Er kravet at opfatte efter de tyske direktiver hvor der forlanges at lejet skal kunne klare det dobbelte uden at bøje og det 4 dobbelte uden at knække? Eller er der et andet direktiv der gælder?

Svar:

Behovet er at lejet i alle dets funktioner er godkendt til at håndtere en patientvægt på 200 til 250 kg.

10.

Der kræves sidekip og Trendelenburg/ antitrendelenburg på 30-45 grader. Er dette et SKAL krav eller et ønske?

Svar:

Dette er et SKAL krav(for K.OP's vedkommende kan 20 grader være nok)

11.

Der stilles SKAL krav til nyreknæk på 90 grader sideleje. Menes der ikke siddeleje? Er det et ufravigeligt krav at det skal være 90 grader, eller er 80 grader acceptabelt?

Svar:

80 graders nyreknæk vil være acceptabel.

12.

Hvis SKAL kravet om gennemlysning fra hagespids til storetå kan ske uden længdeforskydning vil det så være acceptabelt?

Svar:

Ja, hvis det kan lade sig gøre med rtg. C-buen?

13.

Hvis der skal være udtag til radio og CD vil det da være acceptabelt med et kabel over gulvet til strømforsyning eller anvender man et batteridrevet anlæg som skal fastgøres til lejet?

Svar:

Kabler over gulvet er uacceptabel.

Ovennævnte spørgsmål er det samlede antal spørgsmål der er stillet i forbindelse med udbudet på Operationslejer. De enkelte afdelinger

har lavet besvarelsene, som er sammenskrevet af undertegnede og endelig godkendt af brugergruppen.

Med venlig hilsen

Kirsten Holme
Sundhedsfaglig Indkøber

Janni Hadulla Nielsen
Indkøber, Cand.jur.

